
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального округа «Вуктыл» 
Республики Коми

от 27 декабря 2023 г. № 12/637

О внесении изменения в постановление администрации муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми от 27 сентября 2023 года № 09/216 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета
муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  от  12  декабря  2023  года  №  45
«О бюджете муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов», решением Совета городского округа «Вуктыл» от  21 июля
2023 года № 198 «О правопреемстве муниципальных правовых актов», постановлением
администрации городского округа «Вуктыл» от 3 октября 2016 года № 10/509 «Об утвер-
ждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского
«Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации»,  администрация  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального округа «Вуктыл» Рес-
публики Коми от 27 сентября 2023 года № 09/216 «Об утверждении муниципальной про-
граммы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Управление муниципаль-
ными финансами и муниципальным долгом муниципального округа «Вуктыл» Республи-
ки Коми» следующее изменение:

муниципальную программу  «Управление муниципальными финансами и муници-
пальным долгом муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми», утвержденную по-
становлением (приложение), изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит опуб-
ликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми - на-
чальника Финансового управления администрации муниципального округа «Вуктыл» Рес-
публики Коми В.А. Бабину. 

И.о. главы муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководителя администрации                                              Н.В. Новикова



                                                                                                        
                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                              муниципального округа «Вуктыл»

                                                                                         Республики Коми
                                                                                       от 27 декабря 2023 г. № 12/637

                                                                                            «УТВЕРЖДЕНА
                                                                                             постановлением администрации

муниципального округа «Вуктыл»
                                                                                                  Республики Коми

                                                                                             от « 27 » сентября 2023 г. № 09/216
                                                                                               (приложение)                                                                                                        

Таблица № 1

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»

ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»

(далее – муниципальная программа)

Ответственный     
исполнитель  
муниципальной     
программы

Финансовое  управление  администрации муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми (далее – Финансовое управление)

Соисполнители     
муниципальной     
программы

Отдел  по  развитию  экономики  администрации  муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми (далее – ОЭ)
Муниципальное казенное учреждение «Межотраслевая централи-
зованная бухгалтерия» муниципального округа «Вуктыл» Респуб-
лики Коми (далее - МКУ «МЦБ»)

Участники муниципальной
программы

-

Подпрограммы
муниципальной     
программы

1.  «Переход  на  использование  механизмов  и  инструментов
эффективного  управления  муниципальными  финансами
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;
2.  «Организация  и  обеспечение  бюджетного  процесса  в
муниципальном округе «Вуктыл» Республики Коми»;
3. «Обеспечение реализации муниципальной программы»

Программно-целевые
инструменты       
муниципальной     
программы

 -                                                     

Цели
муниципальной     
программы

Обеспечение  устойчивости  и  сбалансированности  бюджета
муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  (далее  –
бюджет муниципального округа «Вуктыл»)



Задачи            
муниципальной     
программы

1.  Повышение  эффективности  управления  муниципальными
финансами в муниципальном округе «Вуктыл» Республики Коми.
2.  Обеспечение  сбалансированности  бюджетной  системы
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.
3. Обеспечение реализации подпрограмм, основных мероприятий
и  мероприятий  программы  в  соответствии  с  установленными
сроками и задачами

Целевые индикаторы
и показатели    
муниципальной     
программы

1)  Удельный  вес  расходов  бюджета  муниципального  округа
«Вуктыл», представленных в виде муниципальных программ, %;
2)  доля  налоговых  и  неналоговых  доходов  бюджета
муниципального округа «Вуктыл» (за исключением поступлений
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений)
в  общем  объеме  доходов  бюджета  муниципального  округа
«Вуктыл» (без учета субвенций), %;
3)  отношение  объема  муниципального  долга  муниципального
округа  «Вуктыл» Республики Коми к общему годовому объему
доходов  бюджета  муниципального  округа  «Вуктыл»  без  учета
объема безвозмездных поступлений, %;
4)  расходы  бюджета  муниципального  округа  «Вуктыл»  на
содержание  работников  органов  местного  самоуправления  в
расчете на одного жителя муниципального образования, тыс. руб.;
5)  налоговые  и  неналоговые  доходы  бюджета  муниципального
округа  «Вуктыл»  (за  исключением  поступлений  налоговых
доходов по дополнительным нормативам отчислений) в расчете
на одного жителя муниципального образования, тыс. руб.;
6)  доля  просроченной  кредиторской  задолженности  по  оплате
труда  (включая  начисления  на  оплату  труда)  муниципальных
учреждений  в  общем  объеме  расходов  муниципального
образования  на  оплату  труда  (включая  начисления  на  оплату
труда), % 

Этапы и сроки     
реализации        
муниципальной     
программы

Сроки реализации муниципальной  программы: 2024–2030 годы.
В  ходе  реализации  муниципальной  программы  этапы  не
выделяются

Региональные  проекты
(проекты),  реализуемые  в
рамках  муниципальной
программы

-

Объемы  финансирования
муниципальной     
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы
составит  88 689 116,48  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств
бюджета  муниципального  округа  «Вуктыл»  (далее  -  МО
«Вуктыл», местный бюджет) 88 689 116,48 рублей, за счет средств
федерального бюджета Российской Федерации (далее — ФБ РФ)
0,00  рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми  (далее — РБ РК) 0,00 рублей, в том числе по
годам реализации:

2024 г. – 32 455 245,50 рублей, в том числе за счет средств:
местный бюджет 32 455 245,50 рублей, 
ФБ РФ 0,00 рублей,
РБ РК 0,00 рублей;

2025 г. – 28 670 542,59 рубля, в том числе за счет средств:
местный бюджет 28 670 542,59 рубля,
ФБ РФ 0,00 рублей, 
РБ РК 0,00 рублей;

2026 г. – 27 563 328,39 рублей, в том числе за счет средств:
местный бюджет 27 563 328,39 рублей,



ФБ РФ 0,00 рублей,
РБ РК 0,00 рублей

Объемы  финансирования
региональных  проектов
(проектов),  реализуемых  в
рамках  муниципальной
программы

-

Ожидаемые  результаты
реализации муниципальной
программы

Реализация  муниципальной  программы  позволит  повысить  эф-
фективность и качество управления муниципальными финансами
и муниципальным долгом в муниципальном округе «Вуктыл», в
том числе:
1)  обеспечить  к  2030  году  удельный  вес  расходов  бюджета
муниципального  округа  «Вуктыл»,  представленных  в  виде
муниципальных программ в размере не менее 99,3 %;
2) обеспечить  долю налоговых и неналоговых доходов бюджета
муниципального округа «Вуктыл» (за исключением поступлений
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений)
в  общем  объеме  доходов  бюджета  муниципального  округа
«Вуктыл» (без учета субвенций) к 2030 году - не менее 37,5 %;
3)  сохранить  к  2030  году  отношение  объема  муниципального
долга  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  к
общему  годовому  объему  доходов  бюджета  муниципального
округа «Вуктыл» без учета объема безвозмездных поступлений не
более 18,6 %;
4)  обеспечить  расходы  бюджета  муниципального  округа
«Вуктыл»  на  содержание  работников  органов  местного
самоуправления  в  расчете  на  одного  жителя  муниципального
образования к 2030 году не более 7,2 тыс. руб.;
5)  обеспечить  налоговые  и  неналоговые  доходы  бюджета
муниципального округа «Вуктыл» (за исключением поступлений
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений)
в расчете на одного жителя муниципального образования к 2030
году не менее 14,0 тыс. руб.;
6) обеспечить к 2030 году долю просроченной кредиторской за-
долженности по оплате труда (включая начисления на оплату тру-
да) муниципальных учреждений в общем объеме расходов муни-
ципального образования на оплату труда (включая начисления на
оплату труда) 0 %

Приоритеты, цели и задачи реализуемой муниципальной политики в
соответствующей сфере социально-экономического развития

    
1. Приоритетом муниципальной программы является повышение эффективности

муниципального управления.
2. Цель  муниципальной  программы  -  обеспечение  устойчивости  и

сбалансированности бюджета муниципального округа «Вуктыл».
3. Достижение  цели муниципальной программы обеспечивается  путем решения

следующих задач:
1)  повышение  эффективности  управления  муниципальными  финансами  в

муниципальном округе «Вуктыл» Республики Коми;
2) обеспечение сбалансированности бюджетной системы муниципального округа

«Вуктыл» Республики Коми;
3) обеспечение реализации подпрограмм,  основных мероприятий и мероприятий

программы в соответствии с установленными сроками и задачами.



Перечень  и  сведения  о  целевых  индикаторах  и  показателях  муниципальной
программы  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  (с  расшифровкой
плановых значений по годам реализации) представлены в таблице № 3.

Перечень  и  характеристики  основных  мероприятий  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми и ведомственных целевых программ (с указанием сроков их
реализации, ожидаемых результатов) приведены в таблице № 4.

Информация  о  показателях  результатов  исполнения  субсидий  и  (или)  иных
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики
Коми таблица № 5 не ведется.

Информация  по  финансовому  обеспечению  муниципальной  программы
муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  (с  указанием  подпрограмм,
ведомственных  целевых  программ,  основных  мероприятий)  за  счет  средств  бюджета
муниципального  округа  «Вуктыл»  (с  учетом  средств  межбюджетных  трансфертов)
приведена в таблице № 6.

Ресурсное  обеспечение  и  прогнозная  (справочная)  оценка  расходов   бюджета
муниципального  округа  «Вуктыл»  на  реализацию  целей  муниципальной  программы
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми (с учетом средств межбюджетных
трансфертов)  по  годам  реализации  приводятся (с  учетом  средств  местного  бюджета,
федерального  бюджета Российской Федерации,  республиканского  бюджета  Республики
Коми, средств от приносящей доход деятельности) приведены в таблице № 7.

Информация о налоговых расходах муниципального округа «Вуктыл» Республики
Коми,  соответствующих  цели   муниципальной  программы,  целям  подпрограмм,  ее
структурным элементам таблица № 71 не ведется.



Таблица № 2

ПОДПРОГРАММА
«Переход на использование механизмов и инструментов эффективного управления

муниципальными финансами муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»
муниципальной программы

ПАСПОРТ
подпрограммы «Переход на использование механизмов и инструментов

эффективного управления муниципальными финансами муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми» муниципальной программы

(далее – подпрограмма 1)

Ответственный     
исполнитель       
подпрограммы  1
(Соисполнитель
муниципальной программы)

Финансовое управление
ОЭ

Участники  подпрограммы  1
(по согласованию)

-

Программно-целевые
инструменты       
подпрограммы 1   

 -                                                     

Цели              
подпрограммы 1    

Повышение  эффективности  управления  муниципальными
финансами в муниципальном округе «Вуктыл» Республики Коми

Задачи            
подпрограммы 1    

1.  Формирование  бюджетной  и  налоговой  политики
муниципального  округа  «Вуктыл»,  отвечающей  потребностям
общества  и  задачам  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми.
2.  Формирование  условий  для  внедрения  инструментов
эффективного  менеджмента  в  сфере  общественных  финансов
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

Целевые индикаторы
и показатели      
подпрограммы 1    

1) Доля принятых нормативных правовых актов, определяющих
основные  направления  бюджетной  и  налоговой  политики
муниципального  округа  «Вуктыл»,  к  общему  количеству
необходимых  нормативных  правовых  актов  согласно
законодательству, %;
2) удельный вес своевременно разработанных и утвержденных и
(или)  актуализированных  нормативных  правовых  актов,
регламентирующих  и  методологически  обеспечивающих
бюджетный  процесс  в  бюджете  муниципального  округа
«Вуктыл», в количестве таких актов, необходимых для внедрения
механизмов  использования  инструментов  эффективного
финансового менеджмента, %;
3)  удельный  вес  главных  распорядителей  средств  бюджета
муниципального  округа  «Вуктыл»,  охваченных  годовым
мониторингом  качества  финансового  менеджмента  главных
распорядителей бюджетных средств, %;
4)  удельный  вес  проведенных  контрольных  мероприятий
(ревизий  и  проверок  целевого  использования  средств  бюджета
муниципального  округа  «Вуктыл»)  в  общем  количестве
запланированных мероприятий, %;
5) удельный вес проведенных плановых проверок по соблюдению
законодательства  о  контрактной  системе  в  сфере  закупок  для
муниципальных  нужд  в  общем  количестве  запланированных
проверок, %;



6)  удельный  вес  принимаемых  решений  о  бюджете
муниципального округа «Вуктыл» на очередной финансовый год
и плановый период и об исполнении бюджета муниципального
округа «Вуктыл», прошедших процедуру публичных слушаний, в
общем объеме таких решений, %

Этапы и сроки     
реализации        
подпрограммы 1    

Сроки реализации подпрограммы 1: 2024-2030 годы.
В ходе реализации подпрограммы 1 этапы не выделяются
 

Региональные  проекты
(проекты),  реализуемые  в
рамках подпрограммы 1

-

Объемы финансирования    
подпрограммы 1  

Общий объем финансирования  подпрограммы 1 составит   0,00
рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  местного  бюджета 0,00
рублей, за счет средств ФБ РФ 0,00 рублей, за счет средств РБ РК
0,00 рублей, в том числе по годам реализации:

2024 г.- 0,00 рублей, в том числе за счет средств:
местный бюджет 0,00 рублей,
ФБ РФ 0,00 рублей,
РБ РК 0,00 рублей;

2025 г.- 0,00 рублей,  в том числе за счет средств:
местный бюджет 0,00 рублей,
ФБ РФ 0,00 рублей,
РБ РК 0,00 рублей;

2026  г.- 0,00 рублей,  в том числе за счет средств:
местный бюджет 0,00 рублей,
ФБ РФ 0,00 рублей, 
РБ РК 0,00 рублей

Объемы  финансирования
региональных  проектов
(проектов),  реализуемых  в
рамках подпрограммы 1

-

Ожидаемые         
результаты        
реализации        
подпрограммы 1    

В результате реализации подпрограммы 1 к 2030 году повысится
эффективность  управления  муниципальными  финансами,  будет
обеспечено стабильное и устойчивое функционирование бюджет-
ной  системы в  муниципальном  округе  «Вуктыл»  Республики
Коми, в том числе за счет:
1) доли принятых нормативных правовых актов, определяющих
основные  направления  бюджетной  и  налоговой  политики
муниципального  округа  «Вуктыл»,  к  общему  количеству
необходимых  нормативных  правовых  актов  согласно
законодательству, которые составят не менее 100%;
2) удельного веса своевременно разработанных и утвержденных и
(или)  актуализированных  нормативных  правовых  актов,
регламентирующих  и  методологически  обеспечивающих
бюджетный  процесс  в  бюджете  муниципального  округа
«Вуктыл», в количестве таких актов, необходимых для внедрения
механизмов  использования  инструментов  эффективного
финансового менеджмента», который составит не менее 100%;
3) удельного веса главных распорядителей средств бюджета му-
ниципального  округа  «Вуктыл»,  охваченных  годовым  монито-
рингом качества финансового менеджмента главных распоряди-
телей бюджетных средств, который составит не менее 100%;
4)  удельного  веса  проведенных  контрольных  мероприятий
(ревизий  и  проверок  целевого  использования  средств  бюджета
муниципального  округа  «Вуктыл»)  в  общем  количестве
запланированных мероприятий, который составит не менее 100%;



5)  удельного  веса  проведенных  плановых  проверок  по
соблюдению  законодательства  о  контрактной  системе  в  сфере
закупок  для  муниципальных  нужд  в  общем  количестве
запланированных проверок, составит не менее 100%;
6)  удельного  веса  принимаемых  решений  о  бюджете
муниципального округа «Вуктыл» на очередной финансовый год
и плановый период и об исполнении бюджета муниципального
округа «Вуктыл», прошедших процедуру публичных слушаний, в
общем объеме таких решений, составит не менее 100%



ПОДПРОГРАММА
«Организация и обеспечение бюджетного процесса в муниципальном округе

 «Вуктыл» Республики Коми» муниципальной программы

ПАСПОРТ
подпрограммы «Организация и обеспечение бюджетного процесса

в муниципальном округе «Вуктыл» Республики Коми» муниципальной программы
(далее – подпрограмма 2)

Ответственный     
исполнитель       
подпрограммы  2
(Соисполнитель
муниципальной
программы)  

Финансовое управление

Участники подпрограммы 2
(по согласованию)
Программно-целевые
инструменты       
подпрограммы 2   

 -                                                     

Цели             
подпрограммы 2    

Обеспечение  сбалансированности  бюджетной  системы
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

Задачи         
подпрограммы 2    

1.  Обеспечение  выполнения  и  оптимизации  расходных
обязательств муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.
2. Повышение эффективности управления муниципальным долгом
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

Целевые  индикаторы  и
показатели      
подпрограммы 2    

1)  Соотношение  дефицита  бюджета  муниципального  округа
«Вуктыл»  к  доходам  без  учета  безвозмездных  поступлений  и
поступлений по дополнительным нормативам отчислений, %;
2)  соответствие  решения  о  бюджете  муниципального  округа
«Вуктыл»  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период
требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации, %;
3)  соответствие  исполнения  бюджета  муниципального  округа
«Вуктыл» бюджетному законодательству, %;
4)  удельный  вес  бюджетной  отчетности,  представленной  в
установленные Министерством финансов Республики Коми сроки,
%;
5) доля объема расходов на обслуживание муниципального долга
муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  в  объеме
расходов  бюджета  муниципального  округа  «Вуктыл»,  за
исключением объема расходов, которые осуществляются за счет
субвенций,  предоставляемых  из  бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации, %

Этапы и сроки     
реализации        
подпрограммы 2  

Сроки реализации подпрограммы 2: 2024-2030 годы.
В ходе реализации подпрограммы 2 этапы не выделяются

Региональные  проекты
(проекты),  реализуемые  в
рамках подпрограммы 2

-

Объемы финансирования
подпрограммы 2   

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  2  составит
6 424 680,26 рублей, в том числе за счет средств местного бюджета
6 424 680,26 рублей, за счет средств ФБ РФ 0,00 рублей; за счет
средств РБ РК 0,00 рублей, в том числе по годам реализации:

2024 г. – 1 119 202,73 рубля, в том числе за счет средств:



местный бюджет 1 119 202,73 рубля,
ФБ РФ 0,00 рублей, 
РБ РК 0,00 рублей;

2025 г. – 2 448 033,71 рубля, в том числе за счет средств:
местный бюджет 2 448 033,71 рубля,
ФБ РФ 0,00 рублей, 
РБ РК 0,00 рублей;

2026 г. – 2 857 443,82 рубля, в том числе за счет средств:
местный бюджет 2 857 443,82 рубля,
ФБ РФ 0,00 рублей, 
РБ РК 0,00 рублей

Объемы  финансирования
региональных  проектов
(проектов),  реализуемых  в
рамках подпрограммы 2

-

Ожидаемые         
результаты        
реализации        
подпрограммы 2    

В результате реализации подпрограммы 2 к 2030 году ожидается:
1)  соотношение  дефицита  бюджета  муниципального округа
«Вуктыл»  к  доходам  без  учета  безвозмездных  поступлений  и
поступлений  по  дополнительным  нормативам  отчислений,  не
менее 8,9%;
2)  соответствие  решений  о  бюджете  муниципального  округа
«Вуктыл»  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период
требованиям  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  не
менее 100%;
3)  соответствие  исполнения  бюджета  муниципального  округа
«Вуктыл» бюджетному законодательству, не менее 100%;
4)  удельный  вес  бюджетной  отчетности,  представленной  в
установленные Министерством финансов Республики Коми сроки,
не менее 100%;
5) доля объема расходов на обслуживание муниципального долга
муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  в  объеме
расходов  бюджета  муниципального  округа  «Вуктыл»,  за
исключением объема расходов, которые осуществляются за счет
субвенций,  предоставляемых  из  бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации, не более 1%



ПОДПРОГРАММА
«Обеспечение реализации муниципальной программы»

муниципальной программы

ПАСПОРТ
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной

программы» муниципальной программы (далее - подпрограмма 3)

Ответственный исполнитель
подпрограммы  3
(Соисполнитель
муниципальной программы)

Финансовое управление
МКУ «МЦБ»

Участники  подпрограммы  3
(по согласованию)

-

Программно-целевые
инструменты подпрограммы
3

-

Цели подпрограммы 3 Обеспечение реализации подпрограмм, основных мероприятий
и  мероприятий  программы  в  соответствии  с  установленными
сроками и задачами

Задачи подпрограммы 3 Обеспечение на муниципальном уровне управления реализацией
мероприятий программы

Целевые  индикаторы  и
показатели подпрограммы 3

1)  Уровень  ежегодного  достижения  целевых  показателей
(индикаторов) муниципальной программы, %;
2) количество обслуживаемых муниципальных учреждений му-
ниципального округа «Вуктыл» Республики Коми  на основании
заключенных соглашений (договоров) по ведению бухгалтер-
ского учета, единиц

Этапы  и  сроки  реализации
подпрограммы 3

Сроки реализации подпрограммы 3: 2024 - 2030 годы.
В ходе реализации подпрограммы 3 этапы не выделяются

Региональные  проекты
(проекты),  реализуемые  в
рамках подпрограммы 3

-

Объемы  финансирования
подпрограммы 3

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  3  составит
82 264 436,22  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  местного
бюджета 82 264 436,22  рублей,  за  счет  средств  ФБ  РФ  0,00
рублей, за счет средств РБ РК 0,00 рублей, в том числе по годам
реализации:

2024 г. – 31 336 042,77 рубля в том числе за счет средств:
местный бюджет 31 336 042,77 рубля,
ФБ РФ 0,00 рублей, 
РБ РК 0,00 рублей;

2025  г.  –  26 222 508,88  рублей,  в  том  числе  за  счет
средств:
местный бюджет 26 222 508,88 рублей,
ФБ РФ 0,00 рублей,
РБ РК 0,00 рублей;

2026 г. – 24 705 884,57 рубля, в том числе за счет средств:
местный бюджет 24 705 884,57 рубля,



ФБ РФ 0,00 рублей,
РБ РК 0,00 рублей

Объемы  финансирования
региональных  проектов
(проектов),  реализуемых  в
рамках подпрограммы 3

- 

Ожидаемые  результаты
реализации подпрограммы 3

В  результате  реализации  подпрограммы  3  к  2030  году
ожидается:
1) обеспечение выполнения задач муниципальной программы и
достижение  утвержденных  муниципальной  программой
значений  показателей  (индикаторов)  на  уровне  не  менее  95%
ежегодно;
2)  обеспечение  количества  обслуживаемых  муниципальных
учреждений  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики
Коми на основании заключенных соглашений (договоров) по ве-
дению бухгалтерского учета не более 15 единиц



Таблица № 3

Перечень и сведения
о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»

№ 
п/п

Наименование целевого
индикатора  и показателя

Ед.   
измерения

Направлен
ность

Принадле
жность

Значения индикатора (показателя)
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»
1. Удельный  вес  расходов

бюджета  муниципального
округа  «Вуктыл»,
представленных  в  виде
муниципальных программ

процент ↑ ИМ
ИС

99,3 99,3 99,3 99,3 99,3 99,3 99,3 99,3 99,3

2. Доля налоговых и неналоговых
доходов  бюджета
муниципального  округа
«Вуктыл»  (за  исключением
поступлений  налоговых
доходов  по  дополнительным
нормативам  отчислений)  в
общем  объеме  доходов
бюджета  муниципального
округа  «Вуктыл»  (без  учета
субвенций)

процент ↑ ИМ
ИС

35,1 37,1 37,3 37,3 37,5 37,5 37,5 37,5 37,5

3. Отношение  объема
муниципального  долга
муниципального  округа

процент ↓ ИМ
ИС

18,4 19,2 19,0 18,8 18,6 18,6 18,6 18,6 18,6



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
«Вуктыл»  Республики Коми к
общему  годовому  объему
доходов  бюджета
муниципального  округа
«Вуктыл»  без  учета  объема
безвозмездных поступлений

4. Расходы  бюджета
муниципального  округа
«Вуктыл»  на  содержание
работников  органов  местного
самоуправления  в  расчете  на
одного  жителя
муниципального образования

тыс.руб. ↓ ИМ
ИС

7,1 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2 7,2

5. Налоговые  и  неналоговые
доходы  бюджета
муниципального  округа
«Вуктыл»  (за  исключением
поступлений  налоговых
доходов  по  дополнительным
нормативам  отчислений)  в
расчете  на  одного  жителя
муниципального образования

тыс.руб. ↑ ИМ
ИС

14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0

6. Доля  просроченной
кредиторской  задолженности
по  оплате  труда  (включая
начисления  на  оплату  труда)
муниципальных учреждений в
общем  объеме  расходов
муниципального  образования
на  оплату  труда  (включая
начисления на оплату труда)

процент ↓ ИМ
ИС

1,6 0,2 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 «Переход на использование механизмов и инструментов эффективного управления



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
муниципальными финансами муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»

Задача 1. «Формирование бюджетной и налоговой политики муниципального округа «Вуктыл»,
отвечающей потребностям общества и задачам муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»

7. Доля  принятых  нормативных
правовых  актов,
определяющих  основные
направления  бюджетной  и
налоговой  политики
муниципального  округа
«Вуктыл»,  к  общему
количеству  необходимых
нормативных  правовых  актов
согласно законодательству

процент ↑ ИМ
ИЗ1

100 100 100 100 100 100 100 100 100

Задача 2. «Формирование условий для внедрения инструментов эффективного менеджмента
в сфере общественных финансов муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»

8. Удельный  вес  своевременно
разработанных  и
утвержденных  и  (или)
актуализированных
нормативных  правовых  актов,
регламентирующих и
методологически
обеспечивающих  бюджетный
процесс  в  бюджете
муниципального  округа
«Вуктыл»,  в  количестве  таких
актов,  необходимых  для
внедрения  механизмов
использования  инструментов
эффективного  финансового
менеджмента

процент ↑ ИМ
ИЗ2

100 100 100 100 100 100 100 100 100

9. Удельный  вес  главных процент ↑ ИМ 100 100 100 100 100 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
распорядителей  средств
бюджета  муниципального
округа  «Вуктыл»,  охваченных
годовым  мониторингом
качества  финансового
менеджмента  главных
распорядителей  бюджетных
средств

ИЗ2

10. Удельный  вес  проведенных
контрольных  мероприятий
(ревизий  и  проверок  целевого
использования  средств
бюджета  муниципального
округа  «Вуктыл»)  в  общем
количестве  запланированных
мероприятий

процент ↑ ИМ
ИЗ2

100 100 100 100 100 100 100 100 100

11. Удельный  вес  проведенных
плановых  проверок  по
соблюдению  законодательства
о контрактной системе в сфере
закупок  для  муниципальных
нужд  в  общем  количестве
запланированных проверок

процент ↑ ИМ
ИЗ2

100 100 100 100 100 100 100 100 100

12. Удельный  вес  принимаемых
решений  о  бюджете
муниципального  округа
«Вуктыл»  на  очередной
финансовый  год  и  плановый
период  и  об  исполнении
бюджета  муниципального
округа  «Вуктыл»,  прошедших
процедуру  публичных

процент ↑ ИМ
ИЗ2

100 100 100 100 100 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
слушаний,  в  общем  объеме
таких решений

Подпрограмма 2 «Организация и обеспечение бюджетного процесса в муниципальном округе «Вуктыл» Республики Коми»
Задача 1. «Обеспечение выполнения и оптимизации расходных обязательств муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»

13. Соотношение  дефицита
бюджета  муниципального
округа  «Вуктыл»  к  доходам
без  учета  безвозмездных
поступлений и поступлений по
дополнительным  нормативам
отчислений

процент ↑ ИМ
ИЗ1

8,9 8,9 8,9 8,9 8,9 8,9 8,9 8,9 8,9

14. Соответствие  решения  о
бюджете  муниципального
округа «Вуктыл» на очередной
финансовый  год  и  плановый
период  требованиям
Бюджетного  кодекса
Российской Федерации

процент ↑ ИМ
ИЗ1

100 100 100 100 100 100 100 100 100

15. Соответствие  исполнения
бюджета  муниципального
округа  «Вуктыл» бюджетному
законодательству

процент ↑ ИМ
ИЗ1

100 100 100 100 100 100 100 100 100

16. Удельный  вес  бюджетной
отчетности,  представленной  в
установленные Министерством
финансов  Республики  Коми
сроки

процент ↑ ИМ
ИЗ1

100 100 100 100 100 100 100 100 100

Задача 2. «Повышение эффективности управления муниципальным долгом муниципального округа «Вуктыл»
17. Доля  объема  расходов  на

обслуживание муниципального
долга  муниципального  округа
«Вуктыл»  Республики Коми в

процент ↓ ИМ
ИЗ2

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
объеме  расходов  бюджета
муниципального  округа
«Вуктыл»,  за  исключением
объема  расходов,  которые
осуществляются  за  счет
субвенций,  предоставляемых
из  бюджетов  бюджетной
системы  Российской
Федерации

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
Задача «Обеспечение на муниципальном уровне управления реализацией мероприятий программы»

18. Уровень  ежегодного  достиже-
ния  целевых  показателей  (ин-
дикаторов)  муниципальной
программы

процент ↑ ИМ
ИЗ

95 95 95 95 95 95 95 95 95

19. Количество  обслуживаемых
муниципальных  учреждений
муниципального  округа  «Вук-
тыл»  Республики  Коми  на
основании заключенных согла-
шений (договоров) по ведению
бухгалтерского учета

единиц  ИЗ 15 15 15 15 15 15 15 15 15

Таблица № 4



Перечень и характеристики
ведомственных целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»

№ 
п/п

Номер и
наименование
ведомственной

целевой программы
(далее - ВЦП),

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель ВЦП,

основного
мероприятия

Срок   
начала

реализац
ии

Срок  
окончани

я
реализац

ии

Основные направления реализации Связь с показателями  
муниципальной программы   

(подпрограммы)

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма 1 «Переход на использование механизмов и инструментов эффективного управления муниципальными финансами

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»
Задача 1. «Формирование бюджетной и налоговой политики муниципального округа «Вуктыл», отвечающей потребностям общества и

задачам муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия

1. Основное
мероприятие 1.1.
Определение
основных
направлений
бюджетной  и
налоговой  политики
муниципального
округа «Вуктыл»

ОЭ 2024г. 2030 г. Обозначение  направлений
бюджетной,  налоговой,  политики
муниципального  округа  «Вуктыл»,  а
также  определение  приоритетных
направлений  совершенствования
налогового законодательства

ИС
Удельный  вес  расходов  бюджета
муниципального  округа  «Вуктыл»,
представленных  в  виде
муниципальных программ.
ИЗ1
Доля принятых нормативных правовых
актов,  определяющих  основные
направления  бюджетной  и  налоговой
политики  муниципального  округа
«Вуктыл»,  к  общему  количеству
необходимых  нормативных  правовых
актов согласно законодательству



1 2 3 4 5 6 7
Задача 2. «Формирование условий для внедрения инструментов эффективного менеджмента в сфере общественных финансов городского

округа «Вуктыл» Республики Коми»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия

2. Основное
мероприятие 2.1.
Методологическое
обеспечение  в  сфере
управления
муниципальными
финансами
муниципального
округа  «Вуктыл»
Республики Коми

Финансовое
управление

2024г. 2030 г. Актуализация  нормативных  и
методических  документов,
регламентирующих  бюджетный
процесс,  а  также  проведение
совещаний  и  рабочих  встреч  с
главными  распорядителями
бюджетных  средств  муниципального
округа  «Вуктыл»  Республики  Коми
по  вопросам  управления
общественными финансами

ИС
Расходы  бюджета  муниципального
округа  «Вуктыл»  на  содержание
работников  органов  местного
самоуправления  в  расчете  на  одного
жителя муниципального образования

3. Основное
мероприятие 2.2.
Мониторинг качества
финансового
менеджмента
главных
распорядителей
средств  бюджета
муниципального
округа «Вуктыл»

Финансовое
управление

2024г. 2030 г. Сбор, проверка и анализ на основании
результатов  итоговой  оценки  для
формирования  рейтинга  качества
финансового  менеджмента  главных
распорядителей  бюджетных  средств
бюджета  муниципального  округа
«Вуктыл»

ИЗ2
Удельный  вес  своевременно
разработанных и утвержденных и (или)
актуализированных  нормативных
правовых актов,  регламентирующих  и
методологически  обеспечивающих
бюджетный  процесс  в  бюджете
муниципального  округа  «Вуктыл»,  в
количестве  таких  актов,  необходимых
для  внедрения  механизмов
использования  инструментов
эффективного  финансового
менеджмента.
ИЗ2
Удельный вес главных распорядителей
средств  бюджета  муниципального
округа «Вуктыл», охваченных годовым
мониторингом  качества  финансового



1 2 3 4 5 6 7
менеджмента  главных  распорядителей
бюджетных средств

4. Основное
мероприятие 2.3.
Организация  и
осуществление
контроля  за
соблюдением
законодательства  в
сфере
муниципальных
финансов

Финансовое
управление

2024г. 2030 г. Неотъемлемый  контроль  за
правомерным,  в  т.ч.  целевым  и
эффективным  использованием
бюджетных  средств,  соблюдением
требований  бюджетного
законодательства  бюджета
муниципального округа «Вуктыл»

ИЗ2
Удельный  вес  проведенных
контрольных  мероприятий  (ревизий  и
проверок  целевого  использования
средств  бюджета  муниципального
округа «Вуктыл») в общем количестве
запланированных мероприятий

5. Основное
мероприятие 2.4.
Организация  и
осуществление
контроля  за
соблюдением
законодательства  в
сфере
муниципальных
закупок

Финансовое
управление

2024г. 2030 г. Осуществление  контроля  за
соблюдением  законодательства  о
контрактной системе в сфере закупок
для муниципальных нужд

ИЗ2
Удельный  вес  проведенных  плановых
проверок  по  соблюдению
законодательства  о  контрактной
системе  в  сфере  закупок  для
муниципальных  нужд  в  общем
количестве запланированных проверок

6. Основное
мероприятие 2.5.
Обеспечение
открытости  и
прозрачности
управления
общественными
финансами
муниципального
округа  «Вуктыл»

Финансовое
управление

2024г. 2030 г. Обеспечение  открытости  и
прозрачности о деятельности органов
местного  самоуправления  в  сфере
управления  финансами
муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми

ИЗ2
Удельный вес принимаемых решений о
бюджете муниципального округа «Вук-
тыл» на очередной финансовый год и
плановый  период  и  об  исполнении
бюджета муниципального округа «Вук-
тыл»,  прошедших  процедуру  публич-
ных слушаний, в общем объеме таких
решений



1 2 3 4 5 6 7
Республики Коми
Подпрограмма 2 «Организация и обеспечение бюджетного процесса в муниципальном округе «Вуктыл» Республики Коми»

Задача 1. «Обеспечение выполнения и оптимизации расходных обязательств муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия

7. Основное
мероприятие  1.1.
Формирование
проекта  решения  о
бюджете
муниципального
округа  «Вуктыл»  на
очередной
финансовый  год  и
плановый период

Финансовое
управление

2024г. 2030 г. Формирование  информации  для
проекта  решения  о  бюджете
муниципального округа «Вуктыл»  на
очередной  финансовый  год  и
плановый  период  в  соответствии  с
требованиями  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации

ИЗ1
Соответствие  решения  о  бюджете
муниципального  округа  «Вуктыл»  на
очередной финансовый год и плановый
период  требованиям  Бюджетного
кодекса Российской Федерации.
ИЗ1
Соответствие  исполнения  бюджета
муниципального  округа  «Вуктыл»
бюджетному законодательству

8. Основное
мероприятие  1.2.
Организация
исполнения  бюджета
муниципального
округа «Вуктыл»

Финансовое
управление

2024г. 2030 г. Составление  и  ведение  сводной
бюджетной росписи, кассового плана
исполнения бюджета муниципального
округа «Вуктыл»

ИЗ1
Соотношение  дефицита  бюджета
муниципального  округа  «Вуктыл»  к
доходам  без  учета  безвозмездных
поступлений  и  поступлений  по
дополнительным  нормативам
отчислений.
ИС
Доля  просроченной  кредиторской
задолженности  по  оплате  труда
(включая начисления на оплату труда)
муниципальных  учреждений  в  общем
объеме  расходов  муниципального
образования на оплату труда (включая
начисления на оплату труда)

9. Основное
мероприятие  1.3.

Финансовое
управление

2024г. 2030 г. Составление  месячной,  квартальной,
годовой  бюджетной  отчетности  об

ИЗ1
Удельный вес  бюджетной  отчетности,

file:///%5C%5Csrv2%5C%D0%9F%D0%BE%D1%87%D1%82%D0%B0%20%D0%A4%D0%A3%5CBUHGALT%5C%D0%9C%D0%A3%D0%9D%20%D0%9F%D0%A0%D0%9E%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%9C%D0%9C%D0%90%20%D0%A4%D0%A3%202017%D0%B3%5C%D0%A4%D0%A3%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D1%8D%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D0%BA%D0%B8%5C04.07.2016)%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D


1 2 3 4 5 6 7
Формирование
бюджетной
отчетности  об
исполнении  бюджета
муниципального
округа «Вуктыл»

исполнении  бюджета
муниципального  округа  «Вуктыл»  в
соответствии   с  требованиями
бюджетного законодательства

представленной  в  установленные
Министерством  финансов  Республики
Коми сроки.
ИС
Налоговые  и  неналоговые  доходы
бюджета  муниципального  округа
«Вуктыл»  (за  исключением
поступлений  налоговых  доходов  по
дополнительным  нормативам
отчислений)  в  расчете  на  одного
жителя муниципального образования.
ИС
Доля  налоговых  и  неналоговых
доходов  бюджета  муниципального
округа  «Вуктыл»  (за  исключением
поступлений  налоговых  доходов  по
дополнительным  нормативам
отчислений)  в  общем объеме  доходов
бюджета  муниципального  округа
«Вуктыл» (без учета субвенций)

Задача 2. «Повышение эффективности управления муниципальным долгом муниципального округа «Вуктыл»
Проектные мероприятия
Процессные мероприятия

10. Основное
мероприятие  2.1.
Своевременное
погашение  долговых
обязательств
муниципального
округа  «Вуктыл»
Республики Коми

Финансовое
управление

2024г. 2030 г. Контроль  за  своевременным
погашением  долговых  обязательств
муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми

ИС
Отношение  объема  муниципального
долга  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми к общему
годовому  объему  доходов  бюджета
муниципального  округа  «Вуктыл»  без
учета  объема  безвозмездных
поступлений

11. Основное Финансовое 2024г. 2030 г. Осуществление  расходов  наИЗ2



1 2 3 4 5 6 7
мероприятие  2.2.
Обслуживание
муниципального
долга
муниципального
округа  «Вуктыл»
Республики Коми

управление обслуживание долговых обязательств
муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми и их минимизация

Доля  объема  расходов  на
обслуживание  муниципального  долга
муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики  Коми  в  объеме  расходов
бюджета  муниципального  округа
«Вуктыл»,  за  исключением  объема
расходов,  которые  осуществляются  за
счет  субвенций,  предоставляемых  из
бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
Задача «Обеспечение на муниципальном уровне управления реализацией мероприятий Программы»

Проектные мероприятия
Процессные мероприятия

12. Основное
мероприятие 1.1.
Реализация  функций
аппарата
исполнителей  и
участников
программы

Финансовое
управление

2024г. 2030 г. Осуществление  финансирования
расходов  Финансового  управления,
обеспечивающих  его
функционирование;
осуществление  функций  и
полномочий,  закрепленных  за
Финансовым  управлением  в  целях
достижения  показателей  Программы
и подпрограмм

ИЗ
Уровень ежегодного достижения целе-
вых  показателей  (индикаторов)  муни-
ципальной программы

13. Основное
мероприятие 1.2.
Обеспечение  дея-
тельности  муници-
пального  казенного
учреждения «Межот-
раслевая  централизо-
ванная  бухгалтерия»
муниципального

МКУ «МЦБ» 2024г. 2030 г. Проведение  мероприятий  по  обеспе-
чению деятельности муниципального
казенного  учреждения  «Межотрасле-
вая  централизованная  бухгалтерия»
муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми

ИЗ 
Количество обслуживаемых муници-
пальных учреждений муниципального  
округа «Вуктыл» Республики Коми  на 
основании заключенных соглашений 
(договоров) по ведению бухгалтерско-
го учета



1 2 3 4 5 6 7
округа  «Вуктыл»
Республики Коми

Таблица № 6

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы муниципального «Вуктыл» Республики Коми
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»

за счет средств бюджета муниципального округа «Вуктыл»
(с учетом средств межбюджетных  трансфертов)



№
п/п

Статус Наименование муниципальной
программы,  подпрограммы,

ВЦП, 
основного  мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Расходы, руб.
Всего

(нарастающим
итогом с начала

реализации
программы)

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Муниципальная

программа      
«Управление
муниципальными  финансами
и  муниципальным  долгом
муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми»

Всего 88 689 116,48 32 455 245,50 28 670 542,59 27 563 328,39
Ответственный
исполнитель  -
Финансовое
управление 

39 568 286,11 13 866 289,18 12 952 999,54 12 748 997,39

Соисполнитель-
ОЭ

0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель-
МКУ «МЦБ»

49 120 830,37 18 588 956,32 15 717 543,05 14 814 331,00

2. Подпрограмма 1 «Переход  на  использование
механизмов  и  инструментов
эффективного  управления
муниципальными  финансами
муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00
Финансовое
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00

ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие 1.1.

Определение  основных
направлений  бюджетной  и
налоговой  политики
муниципального  округа
«Вуктыл»

ОЭ 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
4. Основное

мероприятие 2.1.
Методологическое  обеспечение
в  сфере  управления
муниципальными  финансами
муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми

Финансовое
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное
мероприятие 2.2.

Мониторинг  качества
финансового  менеджмента
главных распорядителей средств
бюджета  муниципального
округа «Вуктыл»

Финансовое
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное
мероприятие 2.3.

Организация  и  осуществление
контроля  за  соблюдением
законодательства  в  сфере
муниципальных финансов

Финансовое
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00

7. Основное
мероприятие 2.4.

Организация  и  осуществление
контроля  за  соблюдением
законодательства  в  сфере
муниципальных закупок

Финансовое
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное
мероприятие 2.5.

Обеспечение  открытости  и
прозрачности  управления
общественными  финансами
муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми

Финансовое
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00

9. Подпрограмма 2 «Организация  и  обеспечение
бюджетного  процесса  в
муниципальном  округе
«Вуктыл» Республики Коми»

Всего 6 424 680,26 1 119 202,73 2 448 033,71 2 857 443,82
Финансовое
управление 

6 424 680,26 1 119 202,73 2 448 033,71 2 857 443,82

10. Основное
мероприятие 1.1.

Формирование проекта решения
о  бюджете  муниципального
округа  «Вуктыл»  на  очередной

Финансовое
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
финансовый  год  и  плановый
период

11. Основное
мероприятие 1.2.

Организация  исполнения
бюджета  муниципального
округа «Вуктыл»

Финансовое
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное
мероприятие 1.3.

Формирование  бюджетной
отчетности  об  исполнении
бюджета  муниципального
округа «Вуктыл»

Финансовое
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основное
мероприятие 2.1.

Своевременное  погашение
долговых  обязательств
муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми

Финансовое
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00

14. Основное
мероприятие 2.2.

Обслуживание  муниципального
долга  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми

Финансовое
управление 

6 424 680,26 1 119 202,73 2 448 033,71 2 857 443,82

15. Подпрограмма 3 «Обеспечение  реализации
муниципальной программы»

Всего 82 264 436,22 31 336 042,77 26 222 508,88 24 705 884,57

Финансовое
управление 

33 143 605,85 12 747 086,45 10 504 965,83 9 891 553,57

МКУ «МЦБ» 49 120 830,37 18 588 956,32 15 717 543,05 14 814 331,00

16. Основное
мероприятие 1.1.

Реализация  функций  аппарата
исполнителей  и  участников
программы

Финансовое
управление 

33 143 605,85 12 747 086,45 10 504 965,83 9 891 553,57

17. Основное
мероприятие 1.2.

Обеспечение  деятельности
муниципального  казенного
учреждения  «Межотраслевая
централизованная  бухгалтерия»
муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми

МКУ «МЦБ» 49 120 830,37 18 588 956,32 15 717 543,05 14 814 331,00



Таблица № 7

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального округа «Вуктыл» 
на реализацию целей муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми» 
(с учетом средств межбюджетных трансфертов)

№ Статус Наименование Источник Оценка расходов, руб.



п/п муниципальной программы,
подпрограммы,

ведомственной целевой
программы (далее ВЦП),
основного мероприятия

финансирования Всего
(нарастающим

итогом с начала
реализации

муниципальной
программы)

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Муниципальная

программа 
«Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным долгом 
муниципального округа 
«Вуктыл» Республики 
Коми»

Всего, в том числе: 88 689 116,48 32 455 245,50 28 670 542,59 27 563 328,39
Бюджет 
муниципального 
округа «Вуктыл», из 
них за счет средств:

88 689 116,48 32 455 245,50 28 670 542,59 27 563 328,39

Местного бюджета 88 689 116,48 32 455 245,50 28 670 542,59 27 563 328,39
Федерального  
бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Переход на использование 
механизмов и инструментов
эффективного управления 
муниципальными 
финансами 
муниципального округа 
«Вуктыл» Республики 
Коми»

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
муниципального 
округа «Вуктыл», из 
них за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  
бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
бюджета Республики 
Коми
Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие 1.1.

Определение основных 
направлений бюджетной и 
налоговой политики  
муниципального округа 
«Вуктыл»

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
муниципального 
округа «Вуктыл», из 
них за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  
бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное
мероприятие 2.1.

Методологическое 
обеспечение в сфере 
управления муниципальными
финансами муниципального 
округа «Вуктыл» Республики 
Коми

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
муниципального 
округа «Вуктыл», из 
них за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  
бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

5. Основное
мероприятие 2.2.

Мониторинг качества 
финансового менеджмента 
главных распорядителей 
средств бюджета 
муниципального округа 
«Вуктыл»

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
муниципального 
округа «Вуктыл», из 
них за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  
бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное
мероприятие 2.3.

Организация и 
осуществление контроля за 
соблюдением 
законодательства в сфере 
муниципальных финансов

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
муниципального 
округа «Вуктыл», из 
них за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  
бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 

0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
деятельности

7. Основное
мероприятие 2.4.

Организация и 
осуществление контроля за 
соблюдением 
законодательства в сфере 
муниципальных закупок

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
муниципального 
округа «Вуктыл», из 
них за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  
бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное
мероприятие 2.5.

Обеспечение открытости и 
прозрачности управления 
общественными финансами 
муниципального округа 
«Вуктыл» Республики Коми

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
муниципального 
округа «Вуктыл», из 
них за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  
бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

9. Подпрограмма 2 «Организация и Всего, в том числе: 6 424 680,26 1 119 202,73 2 448 033,71 2 857 443,82



1 2 3 4 5 6 7 8
обеспечение бюджетного 
процесса в муниципальном 
округе «Вуктыл» 
Республики Коми»

Бюджет 
муниципального 
округа «Вуктыл», из 
них за счет средств:

6 424 680,26 1 119 202,73 2 448 033,71 2 857 443,82

Местного бюджета 6 424 680,26 1 119 202,73 2 448 033,71 2 857 443,82
Федерального  
бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

10. Основное
мероприятие 1.1.

Формирование проекта 
решения о бюджете 
муниципального округа 
«Вуктыл» на очередной 
финансовый год и плановый 
период

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
муниципального 
округа «Вуктыл», из 
них за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  
бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

11. Основное
мероприятие 1.2.

Организация исполнения 
бюджета муниципального 
округа «Вуктыл»

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
муниципального 

0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
округа «Вуктыл», из 
них за счет средств:
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  
бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

12. Основное
мероприятие 1.3.

Формирование бюджетной 
отчетности об исполнении 
бюджета муниципального 
округа «Вуктыл»

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
муниципального 
округа «Вуктыл», из 
них за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  
бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основное
мероприятие 2.1.

Своевременное погашение 
долговых обязательств 
муниципального округа 
«Вуктыл» Республики Коми

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
муниципального 
округа «Вуктыл», из 
них за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального  
бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

14. Основное
мероприятие 2.2.

Обслуживание 
муниципального долга 
муниципального округа 
«Вуктыл» Республики Коми

Всего, в том числе: 6 424 680,26 1 119 202,73 2 448 033,71 2 857 443,82
Бюджет 
муниципального 
округа «Вуктыл», из 
них за счет средств:

6 424 680,26 1 119 202,73 2 448 033,71 2 857 443,82

Местного бюджета 6 424 680,26 1 119 202,73 2 448 033,71 2 857 443,82
Федерального  
бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

15. Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы»

Всего, в том числе: 82 264 436,22 31 336 042,77 26 222 508,88 24 705 884,57

Бюджет 
муниципального 
округа «Вуктыл», из 
них за счет средств:

82 264 436,22 31 336 042,77 26 222 508,88 24 705 884,57

Местного бюджета 82 264 436,22 31 336 042,77 26 222 508,88 24 705 884,57
Федерального  0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
бюджета Российской 
Федерации
Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

16. Основное
мероприятие 1.1.

Реализация функций аппарата
исполнителей и участников 
программы

Всего, в том числе: 33 143 605,85 12 747 086,45 10 504 965,83 9 891 553,57
Бюджет 
муниципального 
округа «Вуктыл», из 
них за счет средств:

33 143 605,85 12 747 086,45 10 504 965,83 9 891 553,57

Местного бюджета 33 143 605,85 12 747 086,45 10 504 965,83 9 891 553,57
Федерального  
бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

17. Основное
мероприятие 1.2.

Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения «Межотраслевая 
централизованная 
бухгалтерия» 
муниципального округа 
«Вуктыл» Республики Коми

Всего, в том числе: 49 120 830,37 18 588 956,32 15 717 543,05 14 814 331,00
Бюджет 
муниципального 
округа «Вуктыл», из 
них за счет средств:

49 120 830,37 18 588 956,32 15 717 543,05 14 814 331,00

Местного бюджета 49 120 830,37 18 588 956,32 15 717 543,05 14 814 331,00
Федерального  
бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8
Республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00

».


